Протокол

заседания жюри регионального этапа IV Всероссийского дистанционного

конкурса среди классных руководителей на лучшие методические разработки

воспитательных мероприятий

от 22.05.2023 г.

Присутствовали члены жюри:

Гриднев Анатолий Николаевич – директор ГБОУДОД ЦРТДЮ «Центр

социализации молодежи», председатель жюри.

Рящикова Мария Александровна – заместитель директора по научно-

методической работе ГБОУДОД ЦРТДЮ «Центр социализации молодежи»,

член жюри.

Сучкова Елена Марковна – заместитель директора по социально-

педагогической работе ГБОУДОД ЦРТДЮ «Центр социализации молодежи»,

член жюри.

Шурунова Елена Леонидовна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе ГБОУДОД ЦРТДЮ «Центр социализации молодежи»,

член жюри.

Муравьева Людмила Александровна – к.п.н.,  директор МБОУ ДО «Диалог»

 г.о. Тольятти, член жюри.

Горохова Маргарита Юрьевна- к.псих.наук доцент кафедры педагогики и

психологии СФ ГАОУ ВО МГПУ;

Петрянкина Евгения Николаевна – руководитель СП ЦВР «Эврика» ГБОУ

СОШ им. Н.С.Доровского с. Подбельск, член жюри.

Журавлёва Светлан Владимировна –заместитель руководителя РМЦ,

методист ГБОУ ДО СО СДДЮТ, член жюри.

Иванушкина Екатерина Владимировна – начальник отдела воспитательных

систем и технологий ГБУ ДПО Самарской области Центр профессионального

образования;

Ахременко Алла Борисовна - заместитель директора по учебно-

воспитательной работе ГБОУ СО ДО «Областная спортивная школа», член

жюри.

Кобелева Т.И.- к.п.н., заместитель директора по научно-методической работе

МБОУ школа № 81 г. Самара, член жюри.

Борисова Любовь Александровна – руководитель Хворостянского филиала

ГБУ СОШ п. Прогресс, ДДТ, член жюри.

Логинова Александра Александровна – к.п.н., заместитель директора  по

научно-методической работе ГБОУДОД ЦРТДЮ «Центр социализации

молодежи», член жюри;

Иванушкина Наталья Викторовна –к.п.н.,  доцент, заведующая кафедрой

педагогики Самарского национального исследовательского университета им.

С.П. Королева.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов регионального этапа IVВсероссийского

дистанционного конкурса среди классных руководителей на лучшие

методические разработки воспитательных мероприятий.

2.  О направление участников, рекомендованных к участию в

IVВсероссийском дистанционном конкурсе среди классных руководителей на

лучшие методические разработки воспитательных мероприятий.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступил председатель жюри Гриднев А.Н.,

который сообщил, что на конкурс было подано 96 работ победителей

территориальных этапов по 8 направлениям (духовное и нравственное

воспитание; популяризация традиционных российских нравственных и

семейных ценностей; гражданское воспитание; приобщение к культурному

наследию; популяризация профессии учителя и наставничества в системе

образования России;   физическое воспитание и формирование культуры

здоровья; трудовое воспитание и профессиональное самоопределение;

экологическое воспитание). По итогам технической экспертизы материалов до

заочного этапа было допущено93работы. Гриднев А.Н. сообщил, что все

работы, допущенные до заочного этапа конкурса, выполнены в соответствии

с требованиями и на высоком профессиональном уровне.

В соответствии с итогами очного этапа Конкурса жюри единогласно

постановило распределить места следующим образом:

1 место:

Буйлова Людмила Михайловна, ГБОУ СОШ «Образовательный центр» им.

Героя Советского Союза Дюдюкина Г.К. с. Старое Эштебенькино,

Кузьмина Елена Васильевна, ГБОУ СОШ № 11 им. Героя Советского Союза

Аипова М.И. г.о. Октябрьск;

Шелудько Татьяна Анатольевна, МБОУ школа № 66 г. Самара;

Стяжкина Ирина Александровна, ГАПОУ Самарской области «Жигулевский

государственный колледж»;

Кокорина Юлия Александровна, ГБПОУ   Самарской области«Тольятти нский

социально-экономический колледж»

2 место:

Феофанова Оксана Валериевна, ГБОУ СОШ с. Красный Яр;

Стекольщикова Надежда Александровна, ГБОУ СОШ № 11им. Героя

Советского Союза Аипова М. И.г.о. Октябрьск;

Карапетян Анжелика Артуровна, МБУ «Гимназия №39» г.о. Тольятти;

Гурская Нина Валентиновна, МБУ «Школа №43» им. Героя Советского

Союза Д.Н. Голосова г. Тольятти;

Белова Евгения Александровна, ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрань;

Томпишева Светлана Геннадьевна, ГБОУ СОШ № 3 г.о.Октябрьск

3 место:

Костерина Елена Геннадьевна, ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани;

Иванова Александра Михайловна, МБОУ "Школа с углубленным изучением

отдельных предметов № 93 им. ордена Ленина и ордена Трудового Красного

Знамени "Куйбышевгидростроя" г. Тольятти;

Алпатова Тамара Николаевна, ГБОУ С ОШ № 7 г. Кинель;

Михайлова Ольга Петровна, ГБПОУ Безенчукский аграрный техникум;

Илюшина Марина Васильевна, ГБОУ СОШ с. Чубовка м. р. Кинельский;

Абуашвили Нино Левановна, ГБОУ ООШ с. Заплавное;

Титова Людмила Михайловна, ГБОУ СОШ № 21 г.о. Сызрань;

Щибрик Ольга Владимировна, ГБОУ лицей г. Сызрань;

Щербаков Иван Геннадьевич, ГБОУ СОШ с. Малая Малышевка;

Курышева Светлана Николаевна, ГБОУ СОШ № 10 г.о. Сызрань

По второму вопросу слушали члена жюри Сучкову Е.М., которая

предложила направить для участия в IVВсероссийском дистанционном

конкурсе среди классных руководителей на лучшие методические разработки

воспитательных мероприятий 5 лучших работ из тех, кто занял первые места.

Рассмотрев и обсудив материалы жюри единогласно постановило:

рекомендовать к участию в IV Всероссийском дистанционном конкурсе

среди классных руководителей на лучшие методические разработки

воспитательных мероприятий следующие работы:

Буйлова Людмила Михайловна, ГБОУ СОШ «Образовательный центр» им.

Героя Советского Союза Дюдюкина Г.К. с. Старое Эштебенькино,

Кузьмина Елена Васильевна, ГБОУ СОШ № 11 им. Героя Советского Союза

Аипова М.И. г.о. Октябрьск;

Шелудько Татьяна Анатольевна, МБОУ школа № 66 г. Самара;

Стяжкина Ирина Александровна, ГАПОУ Самарской области «Жигулевский

государственный колледж»;

Кокорина Юлия Александровна, ГБПОУ   Самарской области

«Тольяттинский социально-экономический колледж».